lita **I**ERO Vel est vox ecclesiæ q*t*
te **I**ERO dolet super prevarica-
tiones iniquorum affectum miserati-
onis ostendens. **N**yc*o*. Et quia
ab vitandum easum peccati multū
valet oratio per quam mens a terre
mis retrahitur: a ab diuina suble-
uatur. Ideo subditur. **A**ntabi-
les mihi erant iustificationes tue.
a lau **C**ASS Per hoc significat
des tue **C**ASS psalmobiam cu*m*
agna delectacione peragendā sic dic
apl*s*. Cantantes a psallentes i cor-
dibus vestris. **N**yc*o* l. Lin loco
peregrinationis mee. a in via pre-
seatis vite qua tendimus ad patri-
am sicut **C**ASS. Expulsi siquidē
peregrini in adam de sede
paradisi in hac vita incolatū geri-
mus q*p* patrie illius beatitudine m-
non habemus. **N**yc*o* / Et quia
divine laudes non solū dicende sūt
de die sed etiam de nocte. Ideo subdi-
tur. **Q** uoniam fui nocte nomis tui
domine. Et quia orationem debet
sequi sancta operatio. Ideo subdit
La custodiū legem tuam. per mā-
dato*z* tuo*z* impletionē. Et q*p* ista
h*z* lo*o* a dei grā I*o* subdit. **E**c*o*
videlic*z* gratia facta est mihi. vi-
deliz ut custodirem legē tuā. q*p* iu-
stificationes tias exquisiu*z*. Vnde
icit salvator Mat. vij. Querite a in-
ueni. **I**ERO Nos quo*q* supplicit
etis. **I**ERO exoramus dominum
ut nob̄ iustificationes suas insinu-
et: vias reseret: mirabilia declareret.
Et siquid legis umbraculum ocul-
tauit: demeter reuelet ut si palma
beatitudinis nō meremur: saltem

Ico *Vel si vixi
vixi doles super prauas
fatuas impiorum affectum miserum
vixi oblitus. Et quis
ab initio calumnae recusat nulli
vel certis pro quia metu a mea
mea stabuisse a absumam subi-
tum. Ieo subditur.*

*Vel pro delictis veniam; osequiamur.
Per christum dominum nostrum
qui est benedictus in S. L. Amen*

Propositio mea

Hec sequitur ea
Ambro*Sequuntur et
Ambo*Cui preponitur sic
terra octava videlicet
Iesu que interpretatione latina dicitur
paucor. Hugo quo sanctus
p. s. tenetur ne desideratum amittat
quod est portio eius. Unde sequitur
subiungit dices. Nycol.**

Dixit spero quod tu sis pars et por-
tio mea in sancto Ieo qui est in te
tua beatitudine mundi su-
perbia: honorum fastigia: diuiciae:
giantiae: et in celis collocat the-
sauros: huius portio efficit deus.

Mic*Vnde autem spes ista hanc
portionem sequendis surgat
sequenter deducat dicens. Iheri
decreui custodire legem tuam pro lo-
tuuus liberis arbitrii tua gratia in-
formati. Et quod ad huius usus conti-
nuatione facit oratio deuota. Ideo
subditur. O precatus sum facies tuam
misericordiam tuam qua peccatores
dignatis respicere. Et additum in toto
corde meo. et tamen intellectu quod affe-
ctuus miserere mei. continuando in me
bonum usum liberis arbitrii. cui con-
tinuatio procedit ex gratia dei. Sim
eloquium tuum quod dixisti. Petite et
accipietis. Quid agitauit vias meas
et processus in bono qui sunt tardii
ex fragilitate humana. sed sunt festi-
ni ex gratia divina. Ideo subditur.*

*ueri pedes meos. et seculis et affectus
meos in testis. id est in pene
monia tua. Ieo. per tua vestia
ea opere compleam. Paratus sum et
non sum turbatus ut custodia man-
data tua. Hugo. Ahi dicat ista
propter mandata domini custodienda
paratus sum pati. quod a Petri. ff. 67. Si
quid patimini propter iusticiam: beati*

Nic*Et quia cursu bonorum de-
mones suis temptationibus
intundunt impedire. Ideo subditur.*

Funes peccatorum. et temptationes
demonum et amplexi sunt me. Iad
impediendum me in bono operari. et le-
gitima non sum oblitus. tua gratia for-
rat. Ideo subditur. Quidam nocte sur-
gebam ad ostendendum tibi confessione
languorem. Convocat quod dicit. Ne
dis. Quidam nocte surgebam. scit
enim hoc tempore promogemita egyptiorum
esse percutta per quae primi motus peccato-
rum intelliguntur interempti. Ambros

*Tunc enim se tu et carnis illecebria. tunc
mens somnolenta est: animus quoque oc-
cupatus est. tunc temptator assistit. tunc
retia iacit quod turbare possit mente
imprudentiam. tunc varias deceptio-
nes pectori dormientis inducit ut non
decipiatur statim metus turbulet.*

Cass*Et quod scit sponsu media no-
te venturum. Ideo ecce tempore
surget ad laudes ne in fratras vir-
gines ianua celestis sibi claudat.
Surgebas; et in hoc tempore ab laudan-
dum te super indicia iustificationis tue*

Mic*nde hoc quod tuis sancto iudi-
cione voluisti me in iusticia
custodire. Ideo subditur. Particeps
ff. 67.*

Ego sum lex tua bonitate. L omnius
timetum te timore filiali. quo q̄s
cauet offendere deū patrem. a cu
stodientium mandata tua. l p san
ctam operationem. Et q̄a predita
gratia diuina omnib⁹ offertur ab
e am se debite disponentib⁹ Idd⁹ s̄b
dit. **D**isericordia tua dñe plena
est terra. l p quā iustificas impūi;
Et quā q̄nto plus halentur bona
spūalia tanto pl⁹ desiderant. Ideo
subdit iustificationes tuas doce
me bona spūalia in me augmen
tan. **I**ERO. vt ipas iustificationes
do. **I**ERO. hoc est mandata tua
intelligā. predicem⁹ ope opleam.

Bonitatem ci
Theth capl'm. ix
cui preponitur nona līra hebraica
que ē Theth. cui⁹ interpretatio est
exclusio. Scriptuz est enī de carita
te. q̄ caritas foras mittit timorem
NIC. Caritas enim christiv⁹ get
nos ad opus bonū ex consideratione
beneficiorū in mente et
corpe receptōrum. quod iste ppls si
delis considerans sequenter ait. b.
Bonitate; fecisti cui seruo tuo
dñe. laiam ei offerendo ad ima
ginem tuā creatam. a tō gratie su
perabendo que fuerūt data homi
in in statu innocentie. a post lapsū
dantur in baptismō. a ante dabantur
egulariter in circuncisione. **F**m
verbū tuū pro ut habeat Genes v
Faciam⁹ hōiem ad imaginem. qn
tum ad bō nature. a similitudinem
nrām quantū ad bō gratie. Et quia

non debet hoc homini sufficere s̄ sp
debet perfectum in spūalibus que
rere s̄m q̄ dicit Aug⁹ m li. de pfecti
one iusticie. Nemo inquit cū mut
tu; pfecterit: dicat mihi: sufficit. ex
iuit devia ante terminū. Ideo vera
petit dices! **B**onitatem. quantū
ad pfectionem appetitus Let disci
plinam et scientiam. Iq̄ntum ad p
fectionem intellect⁹. **D**oce me. Jam
priori gracie tue illustratione. Et
dicit disciplinā quantū ad cogniti
onem moraliū. a scientiā quantū
ad cognitionē. **C**ass. vocet enī
speculabilū. **C**ass. de bonita
tem: inspirando caritatis desideriū.
vocet disciplinā cū in tribulatiōni
bus paciam donat. Vocet scientiā
videlicet ut discretionē ha
buita malū. in ter vitam a morte.
in ter corp⁹. **C**ass. Sed aliter de
a aiām. **C**ass. us dō cet. alie
magister human⁹. Ille vba pro
mit sed intellect⁹. non potest earū
rectū prestare que precipit deān
tem prius cor illuminat ut in tili
lectum electoriū eius verba desen
bāt. **S**equitur. quia mandatis tu
is credidi. ea ope. **N**ICOL. Et quia
re complendo. **N**ICOL. Inter dei
beneficia ad animaz pertinentia nō
soli est collatio gratie sed etiā cor
rectio culpe sine qua non transitur
presens vita. Ideo subditur. **P**ri
us q̄ humiliarer. per tuam corre
ctionem. L ego deliqui. Incurrendo
culpam. ppter ea eloquū tuū; cu
stodiū. Ex diuina enim correctō
experiatur homo quantum bonum

fit deo obediens. **G**Onus tuus gratiam ostendit. Et quia bonus est filius ipsius diffusus. Ideo subditur. **L**a in bonitate tua doce me iustificationes tuas. In bonitate tua mihi committit. **C**assius. Consequester petit do. **C**assius. bonitatis auxilium ut iustificationes dimit quas lectio ne didicerat: in suo certamine declararet. vñ. **M**ultuplicata est de subdit. **N**i. super me iniquitas super eorum. In demonum me conantum impellere ad peccatum ego autem in toto corde meo. Videlicet intellectu et affectu. **T**ero. Scrutabor mandata tua. consolationem reque nens in eis ut sic euadam eorum testamenta. **O**magulatum est sic lacri eorum per **N**ICO. In malitia temptationa **N**ICO. oppressum quod spiritus maligni sunt in malitia obstinatio. ego vero legem tuam me ditatus sum. **C**assio. Ad facilitatem resistendum ut et omni crudelis observatione pia perseverantia vincere. **M**i. **B**onum mihi domine quod humiliasti me. In quo per insultus et temptationes demonum destabilisti mihi cognitionem fragilitatis mente ex domis tuis caderem in superbias. Hoc modo dicebat **P**aulus. in ad **C**or. xii. Ne magnitudo revelationum extollat me: datus est mihi stimulus carnis mee angelus satanae qui me collaphizet. Ergo ab hunc promisi me temptari ut discam iustificationes tuas. In ut faciem que docuisti. Et quod experimenterem frigilitatis mouet homo magis ab descenditu arte defendendi.

se contra impugnationem demonum quod habetur pretus et nouum testamentum. Ideo subditur. **B**onum mihi lex oris tui quod dices; precepta decalogi locutus est deus in monte synai per angelum personam dei representante. Et legem euangelij locutus est nobis per filium in carne apparentem. Nam quod dicitur ad hebreos et novissime locutus est nobis in filio quem constituit hereditatem universorum. Sequitur super misericordia aurum et argenti. Insuper oes mundi diuicias. quia tanto spuria excedunt tristitia quanto illa que sunt anime corporalibus preferuntur. **H**UGO. Unde in glosa dicitur plus diligit caritas legem dei quam cupiditas milia aurum et argenti.

Anus tue dominus sequitur capitulo decimum cui preponitur decima littera videlicet **I**oth que interpretatur principium. Unde fidelis populus principium sue creationis rememorans petit illuminationem intellectus sui dicens. **A**ugustinus. **O** Anus tue. In dei virtus et dei sapientia videlicet christus dominus fecerunt me. Nam anima ab imaginem tuam. In plasinae runt me. Nam in statuta recta corpus. **M**i. avidendum deum ut videlicet homo ex figura corporis quodammodo doceatur ostendere pluri et amare celestia. Unde poeta dicit. Os homini sublime debet esse humidum videre. Iussit et erexit os ad sy. **R**. lxxv.

dera tollere vultus. Et similiter cuj
q̄reerēt ab Empedocle Cur viceret.
Respondit Ut astra aspiciam. sub
tralce celum: nullus ero. Sequitur
Lda mīhi intellectū. Hoc est eleua
tionem & illuminationē intellect⁹
ad te cognoscendū & amandū. An
ima autē humana ad imagīne dei
creata capax est ipsius p̄ cognitio
nem & amorem. Et declarat quo si
ne petit intellectū dicens. Vt di
scam manbata tua. ipsa intelligē
do & opere. **Cass** Petit ergo po
complendo. pulis fidelis
intellectum ut quem Adam p̄ mo
bedientiam p̄dideat: idem popul⁹
p̄ deuocōnis obsequia mereretur
nicol Qui timēt te. timore si
lālil videbunt me & leta
būtūt. qui a caritas gaudere facie
de bono proxim⁹ quia i verba tua
hug im promissione verborū;
tuorum super sperauī. I q̄a
plus daturus es iustis tuis q̄ pro
misisti. Sensus talis est. Qui timēt
te: videbunt iustum. & letabunt.
quia inde eis ē leticia quia viderūt
bona ope. **Ambros** Et enim
ra tua. **Ambros** Institut
bonis vt affectu pio castum pudi
cūs: sapiens prudente: misericors
liberalem diligat. & virtutes suas
in alijs amet. Plerisq; enim iusti
aspectus: admonitio correctionis ē
perfectoribus vero leticia est. Ma
gna enim virtus est in oculis. q̄d
apparet in naturalib⁹. **Basiliscus**
vero si qd cūq; animal viderit pri
or: hoc suovisū fertur occidere. **Ipse**
quo q̄ serpens dicitur mori: si fue

rit hominis praeuentus aspectū. Er
go si tanta virtus est in oculis ser
pentis vel i oculis hominis vt si al
ter alterum prior viderit: possit oc
cidere. Nunquid est virtus in oculi
iusti qui est repletus virtutis gra
tia. Sed quivideat iustus debet scire
quid videat. non illum videt in cor
pore. non in vestimento. non in pa
trimonio. non in vultu. si intus vi
det q̄ non illum videt nisi eius vide
rit mentem. nisi eius sermonem in
tenderit. nisi sensus illius potuerit
comprehendere & sapientia: de tra
statu eius assumere. Tunc igitur
letabitur cui ista persperget & cog
noue. **Nic** Et quia homines ali
rit ea. **Nic**. quando ex fragilitate
humana committunt aliquo pro
pter que a deo punitur i haec vi
ta ne postea gravius puniatur. si
cūt patit. iij. Reguz. xiiij. de viro dei
qui sebusatus a falso prophetā i be
thel rediit propter qd a leone occi
sus fuit. tamen leo cadaver ei⁹ nō
tetigit sed seruavit ab ostendendū
peccatum eius illa pena deletum a
in alijs actibus vite sue eius meri
tum. **I**deo subditur. **Ognou** do
mine. id est expectus sum etiam i
passionib⁹ meis. quia equitas iu
dicia tua. quibus pūmis licet ipa
aliquando sint occulta. & inverita
te tua. id est iuste. humiliasti me
per tua flagella. **H**at misericor
dia. In peccatorum meorū deletio
ne. ut & soletur me. de sperite et e
ne. secundum eloquium tuū. ser
uo. **Cassiodor** id est se
tuo.

illam promissionem qua responde
tur in euangelio se tribulatos reli
carum minime in passionibus.

Nicolaus *H*i miseratioes
tue a vinam. *L*uxuriant mi
a vita glorie in futuro. *L*qa lex tua
meditatio mea est. *L*Que quidem me
ditatio est dispositio ad gratiam ha
bendam. a habitam augmentandam.
*E*t quia ex profectu bonorum causa
tur confusio demonum. Ideo subdi
tur. *A*Onfundantur superbi. id est
spiritus maligni qui de celo prope
suam superbiam sunt deieci. *Q*uia
inusti iniquitatem fecerunt in me.
*L*icet enim demones iuste a deo per
mittant nos temptare: tamen po
testate sibi concessa vultus iniqua vo
luntate. *E*go autem exercabor in ma
datis tuis. *L*quia quanto homo sen
tit se a demonibus plus temptari:
tauto magis detestat inimicos operibus
exerceri. *E*t quia in pugna contra
demones invidet homo suffragij
bonorum. Ideo subdit. *A*Onuertan
tur mihi. id est ad auxilium meum.
lamentes te. timore filiali. *L*et qui
nouerunt testimonia tua. *L*intellige
do a operando precepta tua. *E*t qia
per bonum exercitium purificatur
cor humanum. Ideo subdit. *R*at
at cor meum immaculatum in iusti
ficationibus tuis: ut non confun
dar. In presenti per lapsum culpe.
et in futuro per lapsum in foream
gelen.

Ambrosius *Q*ue autem
sunt iustificationes. Audi propletam dicen
tem. *V*ic iniquitates tuas ut iusti

ficeris. Ergo qui iniquitates dicit:
iustificatur. qui autem iustificatur
non confunditur. quia pudore; pec
atorum matura confessione peri
mit.

Defecit in salu
care tuum anima mea
Caph *S*equitur ea
decimum cui preponitur yndecima
litera scilicet Caph. que interpre
tatur incurvatur. *H*u. *I*ncurvatur fi
niati sunt. *H*u. *P*oles velint no
lent per huc infima. quod in hoc cor
pore detinentur: quod corruptitur et
aggrauat animam. mens tamen
eorum ad superna rapitur cum in
amore acceditur contemplaciois
divinae. de qua consequenter subdit
dicens.

Nicolaus *C*irca
cit. *Q*uod
scendum quod quanto plus anima in
contemplatione eleuat: tanto ma
gis ab occupatione exteriorum se
suum retrahitur. *A*ut quando con
templatio multum intenditur: sen
sus exterior ab actu suo cessat et im
peditur ut patet in raptu. et sic ani
ma quodammodo deficit inquan
tum cessat ab actu exteriori: absor
pta in contemplatione summi boni
et delectatione sequenti. et hoc est
quod dicit. Defecit in salvare tuum
anima mea. *L*quia talis defectus
est salu. **Gregorius**. iiiij.
taris. *M*oral. *N*az quo quisque robustus et
affectus eo a temporibus salubri de

fectione **Ambrosius** ^{de}
lassatur. **Ambrosius** sice
re enim est migrare vnumquenq;
totis studijs ab id quod diligit. Il
lud enim cogitat. illi adheret. illud
personat. illud i mentis gremio fo
uet. in id quadam defectione trans
funditur. a hoc solu timet ne illud
posit amittere. Attollatur igit am
ma nostra deficiens suis viribus ut
adherat summo bono christo sa
lutari nostro per quod fiet eterna
siter beata. **M**ICRO. Et in verbuz tu
Sequitur. **M**ICRO. cum superspera
ui. quo promisisti vitam beatam.
Quanto enim quis in contempla
tione eleuatur: tanto magis de ve
ritate huius pmissionis certificatur.
Defecerunt oculi mei in eloquiu
m. Icp̄ quanto oculi inferiores ami
me plus eleuantur in deū tanto ma
gis diuinam beatitatem percipiunt
a veritatem. que in sacra scriptura
diuinis eloqujs exprimunt trans
tendere in infinitū. ap̄ consequē
accenbitur eius desideriu; ad vidē
būm deū immediate atq; eo fruen
dum. Ideo subditur. **L**ibicētes quan
do consolaberis me. c. In pfecta be
atitudine. Et q̄a ex tali eleuatione
ad diuina cōdditur. hō quasi insensi
bilis circa exterioria agibilita. Ideo
subditur. **V**ia factus sum sicut
viter in prima. **V**ter enim in prima
derelictus vi detur nō applicabil ul
tra humanis vſibus. a boies exel
lenter cōtemplatiū reputantur in
agibilibus a politicis i adib⁹ mū
danis quasi stolidi. **V**nde a iii. **R**
ix. **P**rincipes exercitus q̄ erant cu;